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”Hvad betyder Mariagerfjord for dig?”

Dét spørgsmål danner rammen om den nye udstilling i Kunst- 
etagerne. For hvad gør egentlig Mariagerfjord til noget helt 
specielt for os, som bor her?

Udstillingen Mit Mariagerfjord er blevet til sammen med kom-
munens borgere, som har sendt billeder, video og tekst om alt 
det, der gør området til noget særligt i deres øjne.

Ved et besøg i ”Mit Mariagerfjord” kan du gennem deltagernes 
bidrag opleve de steder, mennesker og stemninger, der betyder 
allermest for os, som bor i området, hvor skove, skrænter og 
fjord danner rammen om livet.

Der bliver malet med en bred pensel, når vi går i dybden med 
området ved Mariager Fjord. I hele udstillingsperioden tilbyder 
vi en række arrangementer, som du kan læse mere om på de 
næste sider.

Mit Mariagerfjord er støttet af Sparekassen Danmark Fonden 
Hobro og Mariagerfjord Kommune.



6. oktober 2023– 27. januar 2024

Mit Mariagerfjord Classic sætter fokus på, hvordan Mariager-
fjord blev skildret for 100 år siden. Fra midten af 1800-tallet 
har kunstnere besøgt Mariager Fjord og malet både smukke og 
stemningsfulde skildringer af naturen omkring fjorden. Udstil-
lingen præsenterer to af de malere, som slog sig ned.

Malerne Sven Schou (1877-1961) og Axel Aabrink (1887-1965) 
dyrkede i begyndelsen af 1900-tallet den interesse for livet 
uden for storbyerne, som bl.a. også ses hos Skagensmalerne.

Sven Schou samlede i årene 1905-27 en lille kunstnerkoloni 
på herregården Havnø ved Hadsund. Schou var især optaget 
af gårdens kreaturer, heste og folkehold, som han malede i en 
frisk naturalisme.

Axel Aabrink skildrede det gamle Hobro og omegn med både 
veneration og akkuratesse. Mange små detaljer fandt vej ind i 
hans motiver af byen, da den stadig var præget af småindustri 
langs åen og af statelige bygninger langs hovedgaden.

Udstillingens værker er lånt hos private og i museumssam-
linger.

MIT MARIAGERFJORD
CLASSIC
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Freelancefotograf Niels Reiter, f. 1946 har fotograferet siden 
1970’erne. Først som pressefotograf for Aalborg og Aarhus 
Stiftstidender, siden som kunstfotograf i Mariagerfjord. Denne 
udstilling præsenterer hans arbejde som kunstfotograf.

Niels Reiter fotograferer, hvad man bedst kan beskrive som  
”ikke-motiver”. Hans værker forestiller ikke noget i almindelig 
forstand. Ved at zoome helt ind på virkeligheden skaber han 
abstrakte kompositioner, som har meget af maleriets stoflighed 
og farvens egenværdi i sig. Samtidig er de med deres knivskarpe 
fokus umiskendeligt fotografiske.

Niels Reiter fortæller, at motiverne dukker op i spontane glimt. 
Det kan være en skæv detalje, som fanger øjet, eller et lille felt 
af ophøjet skønhed. Når først motivet har fæstnet sig i kunst- 
neren, er der ingen vej tilbage, det skal fotograferes.

NIELS REITER
UPÅAGTEDE DETALJER



6. oktober 2023 – 27. januar 2024 ARRANGEMENTER
11. oktober kl. 19.30:
Når kunsten sitrer 
Parkteatret og Himmerlands Teater præsenterer en indendørs 
vandreforestilling, hvor vi følger tre kvindelige kunstneres liv 
sammen med J. F. Willumsen. Det er kvinderne Juliette, Edith 
og Michelle, vi sætter fokus på, når vi diskuterer livet, kunsten 
og kærligheden i denne vandreforestilling. De blev anerkendt 
som Willumsens medkunstnere og muser, men blev de også 
anerkendt som selvstændige kunstnere? Og hvordan ser efter-
tiden på dem? Billetter bestilles på Himmerlands Teaters hjem-
meside: himmerlandsteater.dk

12. oktober kl. 15: 
Gratis omvisning i Rud Thygesen Arkivet

24. oktober kl. 19 i Hobro Biblioteks store sal: 
Foredrag om billedhuggeren Sonja Ferlov Mancoba 
v. Anne Lie Stokbro i samarbejde med Kulturhuset i Arden og 
Mariagerfjord Bibliotekerne. Mange har nok læst Hanne Vibeke 
Holsts nye roman, Kriger uden maske, som handler om billed-
huggeren Sonja Ferlov Mancoba. I dette foredrag møder vi Sonja  
Ferlov Mancobas kunst og hører om hendes forhold til både 
dansk og fransk kunst i mellemkrigsårene. 
Gratis for medlemmer af Mariagerfjord Kunstforening. 
Ikke-medlemmer: 100 kr. Billetter kan købes i døren.

26. oktober kl. 14.00-15.30: 
Naturvandring ved Låenhus med naturvejleder Mette Ósland, 
som fortæller om naturen i området. 
Mødested: Låenhus, Lånhusvejen 8, 9500 Hobro. 
Tilmelding senest mandag den 16. oktober. 
Skriv en mail til patrt@mariagerfjord.dk for tilmelding.

28. oktober kl. 15: 
Gratis omvisning i Niels Reiters Upåagtede detaljer

1. november kl. 11: 
Fernisering i Hadsund Kulturhus
Kom og oplev værker fra Hobro Kunstsamling, når der i kultur-
huset vises grafiske serier fra samlingen. Udstillingen vises indtil 
foråret.

2. november kl. 15.00: 
Gratis omvisning i Mit Mariagerfjord

9. november kl. 15.00: 
Gratis omvisning i Mit Mariagerfjord Classic

11. november kl. 10.00-14.00 i Hobro Biblioteks store sal 
Symposium. Natur og kultur omkring Mariager Fjord 
Vær med, når vi dykker ned i Mariagerfjords natur- og kultur-
skatte. 
Naturvejleder Gert Rubæk fortæller om fjordens særlige ud-
formning og de udfordringer, der knytter sig til de menneske-
skabte påvirkninger.



Fotograf Tao Lytzen fortæller om sine billeder af Mariagerfjord 
til den seneste udgave af Trap Danmark. Hør, hvordan man ind-
fanger områdets særlige kvaliteter gennem linsen. 

Biblioteksleder Mette Secher Hede dykker ned i Mariager-
fjords litteratur. Landskabet og byerne har været scene for både 
poesi og socialrealistiske skildringer af småkårsfolk langs fjor-
den, for krimier og historiske dramaer. 

Kunstfaglig medarbejder Anne Lie Stokbro sætter malerne 
Sven Schou og Axel Aabrinks landskabsmalerier ind i en kunst-
historisk kontekst. Hør hvordan de to kunstnere er en del af en 
trend, der gennemsyrede hele Europa fra 1800-tallet 

Formidlingsmedarbejder Patrick Blåbjerg fortæller om forhol-
det mellem byen og provinsen, og hvad der kendetegner for-
holdet mellem de to områder i et kunst- og kulturhistorisk lys. 
Det koster 100,- at deltage i arrangementet. 
Med i prisen indgår en let frokost. Tilmelding foregår ved at skrive  
til astok@mariagerfjord.dk. 
Tilmeldingsfrist senest den 26. oktober.

14. november kl. 13.00: 
Skulpturvandring fra Kunstetagerne og ned til havnen, hvor 
vi standser op og hører om skulpturer på strækningen. Mød op 
ved Kunstetagerne og tag med. Gratis.

30. november kl. 14.00-15.30: 
Naturvandring i det sydlige Rold Skov med naturvejleder  
Mette Ósland, som fortæller om naturen i området. Tag kurven 
med og saml kogler, mos med mere til årets juledekoration. 
Mødested: Stabelpladsen, Skovvej 68, 9510 Arden. 
Tilmeldingsfrist senest mandag den 20. november. 
Tilmelding foregår ved at skrive til patrt@mariagerfjord.dk.

7. december kl. 15.00: 
Gratis omvisning i Mit Mariagerfjord

12. december kl. 16.00: 
Skulpturvandring gennem gågaden. Vandringen afsluttes i 
kirken, hvor vi synger et par julesange. Mød op i Kunstetagerne 
og tag med. Gratis.

4. januar kl. 15.00: 
Gratis omvisning i Niels Reiters Upåagtede detaljer

13. januar kl. 11.00-13.00: 
Hvor er vi? 
Lokalarkiver i Mariagerfjord vs. Aabrink og Schou 
De fleste af Schous og Aabrinks værker er geografisk lokaliseret, 
men nogle af værkerne ved vi simpelthen ikke, hvor er malet. 
Med tiden er det blevet endnu svære at stedbestemme dem, 
da området langs fjorden har ændret sig, siden malerierne blev 
skabt. Nu prøver kommunens skarpeste hjerner inden for lokal-
historie at placere værkerne i landskabet. Kom og vær med i det 
lokal-kunstneriske detektivarbejde!



Efter en større renovering og udvidelse har Arkivet været åbnet 
siden juni måned og viser blandt andet nye møbler af de to ver-
densberømte møbelarkitekter, Rud Thygesen og Johnny Søren-
sen. Kom forbi og se de istandsatte lokaler samt nye genstande 
fra Rud Thygesens start som møbelarkitekt.

De nyanskaffede møbler giver et slående indblik i Thygesens 
udvikling som møbelarkitekt. Udvidelsen har givet mulighed 
for at vise lidt større særudstillinger. Den næste forventes at 
åbne i februar 2024 med design fra en af landets førende teg-
nestuer.

UDSALG I ARKIVET

I forbindelse med renovering og oprydning sælger arkivet i  
november og december udvalgte møbler af Rud Thygesen og 
Johnny Sørensen. Der er tale om dubletter fra samlingen. En god 
mulighed for at købe eksklusive møbler fra arkivets samling. 
Kom og gør en god handel!

For mere information se designarkivet.dk.

RUD THYGESEN ARKIVET

Åbningstider i Arkivet
Ti-lø 12-15. Gratis adgang og omvisning



Fonden HobroFonden Hobro

Som medlem i Mariager Kunstforening får du unikke fordele og 
støtter kunsten og kulturlivet i hele kommunen. 
Du får blandt andet:

• Invitationer og kataloger til alle udstillinger

• 10 % rabat ved køb på de fleste udstillinger

• Del i lodtrækning om indkøbt kunst

• Tilbud om deltagelse i kunst- og kulturrejser

•  Gratis adgang til kunstforeningens foredrag og arrangementer

•  Gratis adgang og omvisninger i Rud Thygesen Arkivet

Tilmeld din husstand for bare 350,- om året.

Skal din virksomhed være med til at styrke det lokale kulturliv? 
Så tegn et virksomhedsmedlemskab for bare 1500,- om året. 
Du melder dig ind ved at kontakte foreningens kasserer: 
Majse Madsen
E-mail: majsemadsen0@gmail.com 
Telefon: 24 42 51 28

Eller ved indbetaling på foreningens konto i Sparekassen Danmark: 
Reg.nr. 9070, konto nr. 3365771110. 
Husk at tilføje navn, adresse og e-mail.

KUNSTETAGERNE består af

MARIAGERFJORD KUNSTFORENING, stiftet 1946. 
Foreningen viser udstillinger med dansk og international kunst.

HOBRO KUNSTSAMLING, grundlagt 1975 indkøber og formidler 
dansk kunst. Samlingen rummer værker af 44 danske kunstnere, 
en grafisk samling og en Hans Henrik Lerfeldt-samling.

RUD THYGESEN ARKIVET FOR MODERNE MØBELKUNST OG 
DESIGN, se forrige side.

Åbningstider i Kunstetagerne
Ma-fr 9-18, on 11-18, lø 10-13, sø- og helligd. lukket 

Ændrede åbningstider omkring jul og nytår, 
se www.kunstetagerne.dk

Mit Mariagerfjord er støttet af


